
 

1 
Progetto “Scuola- territorio:  rete  attivata”- Programma “SCUOLA VIVA” II ANNUALITA’ -POR CAMPANIA FSE 2014 2020 – ASSE III – 

OT 10 – OS 12 - C. UFF. 328/2 ---  CUP:G51I17000000002---- GRADUATORIE DEFINITIVE  

 

Decreto n. 593 

Prot.n.0001492/ IV.5                                                                                    San Salvatore T., 22/03/2018 
 

Ai docenti  

della scuola primaria e secondaria di primo grado  

dell’I. C.  “San G. Bosco”(BN) 

e p. c. - al D.S.G.A. 

agli atti 

al Sito web 

 

PROGETTO “SCUOLA-TERRITORIO : RETE ATTIVATA” 

PROGRAMMA SCUOLA VIVA II ANNUALITA’ 

P.O.R. Campania FSE 2014-2020 - Asse III “Istruzione e Formazione” 

C. UFF. 328/2 CUP  G51I17000000002 

 

Oggetto: GRADUATORIE DEFINITIVE figure professionali di PROGETTISTA, TUTOR, DOCENTE INTERNO, 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO e COLLABORATORE SCOLASTICO funzionali alla realizzazione del progetto 

“Scuola- territorio: rete attivata”– Programma “SCUOLA VIVA”– POR CAMPANIA FSE 2014 2020 – ASSE III – OT 10 – 
OS 12 – 2^ ANNUALITA’ 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, con il quale sono stati programmati gli 

interventi volti a rafforzare la relazione tra scuola, territorio, imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, 

democrazia e accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di esperienze positive 

acquisite nelle attività extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese, in linea con la 

programmazione del POR Campania FSE 2014/2020 - Asse III – obiettivo tematico 10 - obiettivo specifico 12 “Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” e con la DGR 112/2016; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/16, integrato dal successivo Decreto Dirigenziale n. 252 del 14/07/2016, con il 

quale è stato approvato l’Avviso pubblico relativo all’intervento denominato “Scuola Viva”; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 339 del 25/07/2017 (BURC n. 59 del 26/07/2017) con cui è stato approvato l’Avviso per la 

partecipazione alla Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva – II annualità”, da realizzare con il contributo del PO 

Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 – Priorità d’investimento 10i – Obiettivo specifico 12, il cui termine di 
scadenza per la presentazione delle proposte progettuali è stato prorogato al 29/09/2017 con Decreto Dirigenziale n. 499 del 

12/09/2017;  

VISTE le risorse del PO Campania FSE 2014-2020 destinate al finanziamento della seconda annualità del Programma “Scuola 

Viva” - dotazione finanziaria di cui alla D.G.R. n. 328 del 06/06/2017; 

VISTA la candidatura dell’Istituto Comprensivo “San Giovanni Bosco” di San Salvatore T. per la partecipazione alla 2^ annualità 

del PROGRAMMA SCUOLA VIVA con il Progetto “Scuola-territorio: rete attivata”, inviata in data15/09/2017 con prot. n. 

0003694/IV.5; 

 

  
 

 
 

  
Istituto Scolastico Comprensivo Statale 

“S. GIOVANNI BOSCO” 
Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 

Distretto Scolastico n.9 – C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 
Tel. e Fax 0824948247 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 

PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sito Web: www.icbosco.gov.it 
SAN SALVATORE TELESINO (BN) – Via Bagni, 46 

÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷ 



 

2 
Progetto “Scuola- territorio:  rete  attivata”- Programma “SCUOLA VIVA” II ANNUALITA’ -POR CAMPANIA FSE 2014 2020 – ASSE III – 

OT 10 – OS 12 - C. UFF. 328/2 ---  CUP:G51I17000000002---- GRADUATORIE DEFINITIVE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1199 del 20/12/2017 (BURC n. 92 del 21/12/2017), relativo  agli esiti delle attività svolte dagli 

Uffici competenti, con il quale è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il 

progetto riportato nella tabella sottostante e ARTICOLATO NEI SEGUENTI MODULI: 

C.U. CUP 

328/2 G51I17000000002 

Istituto Scolastico Sede Titolo progetto 
n. 

ore 
Finanziamento 

IC S. Giovanni Bosco 
 - San Salvatore T. 

- BN 

Scuola-territorio: 

una rete di idee 
240 €. 55.000,00 

 

VISTO il  Decreto Dirigenziale n. 19 del 22/01/2018 è stato approvato il relativo schema di atto di concessione in linea con lo 

schema allegato al Manuale delle Procedure di Gestione FSE vigente alla data di stipula del presente atto; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti N. 350 del verbale N. 180 del 01/09/18,  con cui si  approvava  la presentazione del 

PROGETTO  “Scuola-territorio: rete attivata” nell’ambito della seconda annualità del Programma “Scuola Viva”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto N. 274 del verbale N. 40 del 13/09/17,  con cui si dava mandato alla Dirigente 

Scolastica di porre in essere ogni atto necessario e consequenziale finalizzato alla partecipazione al progetto in oggetto; 

VISTA la delibera  del Consiglio d’Istituto  N. 301del verbale n. 42 del 02 FEBBRAIO 2018, con cui si assume in  bilancio della 

scuola la somma di € 55.000,00 (cinquantacinquemila,00 euro); 

VISTA la propria determina di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 03/02/2018  con Prot. n.  

0000581/IV. 5 del  03/02/2018; 
VISTO l’ accordo di partenariato con gli EE.LL. -prot. N.0000520/IV.5 del 03/02/18 - stipulato con il sindaco del  Comune di San 

Salvatore T. e con il Sindaco del Comune di Castelvenere; 

VISTO l’ accordo di partenariato con le Associazioni del territorio -  prot. N.0000521/IV.5 del 03/02/18 - stipulato con: 

Associazione ANCESCAO “L’età d’oro della vita”, Ass. sportiva dilettantistica “Tennis club Grassano”, Ass. musicale “Concerto 

bandistico città di Castelvenere”, ASL di Telese Terme Unità operativa dipendenze patologiche (UODP), Ass. culturale “Amici 

della biblioteca”, Ass. “Non più leonia”, “Erculea s.r.l.” 

CONSIDERATO che l’atto di concessione di cui sopra è stato trasmesso, secondo le modalità indicate, in data 06/02/2018 con 

prot. n.0000580/IV.5 (INVIO MAIL GIORNO 7/02/18); 

VISTO il PIANO FINANZIARIO del Progetto “Scuola-territorio: rete ATTIVATA”; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto  si rende necessario procedere, in tempi brevi, all’individuazione,  tra il 

personale docente interno, delle figure di PROGETTISTA, TUTOR ed ESPERTO INTERNO al fine di procedere alla 
progettazione di dettaglio dei singoli moduli; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto  si rende necessario procedere, in tempi brevi, all’individuazione,  tra il 

personale ATA interno, delle figure di ASSISTENTE AMMINISTRATIVO e COLLABORATORE SCOLASTICO al fine di 

procedere alla gestione amministrativa, tecnica e logistica dei singoli moduli; 

VISTI i criteri di selezione del personale interno esplicitati nel Regolamento d’Istituto e approvati dagli organi collegiali (delibera 

del Collegio dei Docenti N. 350 del verbale N. 180 del 01/09/18 -- delibera del Consiglio d’Istituto N. 274 del verbale N. 40 del 

13/09/17);  

VISTI i Verbali del Gruppo Operativo di Progetto e Coordinamento; 

VISTI i Verbali n .  1  e  n .  2  della Commissione di valutazione delle istanze pervenute riunitasi in data 5/03/2018; 

TENUTO CONTO che non sono pervenuti reclami e/o ricorsi avverso le GRADUATORIE PROVVISORIE di PROGETTISTA, 

TUTOR, DOCENTE INTERNO, ASSISTENTE AMMINISTRATIVO e COLLABORATORE SCOLASTICO; 

DISPONE 

La pubblicazione all’albo di questo Istituto: 

• della graduatoria DEFINITIVA del PROGETTISTA, il cui curriculum vitae è risultato adeguato alle competenze 

richieste dall’AVVISO PUBBLICO prot. N. 0000709/IV.5 del 12/02/2018; 

• della graduatoria DEFINITIVA dei TUTOR e DEI DOCENTI ESPERTI INTERNI, il cui curriculum vitae è 

risultato adeguato alle competenze richieste dall’AVVISO PUBBLICO prot. N. 0000710/IV.5 del 12/02/2018; 

• della graduatoria DEFINITIVA degli ASSISTENTI AMMINISTRATIVI e dei COLLABORATORI SCOLASTICI, il cui 

curriculum vitae è risultato adeguato alle competenze richieste dall’AVVISO PUBBLICO . N. 0000837/IV.5 del 17/02/2018. 

Avverso la graduatoria definitiva  è ammesso, per i soli vizi di legittimità,  ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica (entro 120 giorni) o ricorso giurisdizionale al T.A.R. (entro 60 giorni). 

I IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Ester Riccitelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

- ex art. 3, c. 2, D. Lgs. 39/93 



 

3 
Progetto “Scuola- territorio:  rete  attivata”- Programma “SCUOLA VIVA” II ANNUALITA’ -POR CAMPANIA FSE 2014 2020 – ASSE III – 

OT 10 – OS 12 - C. UFF. 328/2 ---  CUP:G51I17000000002---- GRADUATORIE DEFINITIVE  

 

Prot.n.0001492/ IV.5                                                                                    San Salvatore T., 22/03/2018 
 

Pubblicazione graduatorie DEFINITIVE 
PROGETTISTA//TUTOR 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA PROGETTISTA 

 
-PROGETTISTA TUTTI I MODULI 

• Di Blasio Agnese punti 64,20 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR 

 
-MODULO “RACCHETTE IN AZIONE 1” 

Pacelli Carmelina                                                  punti 39,00 

-MODULO “RACCHETTE IN AZIONE 2” 

Verrillo Angela                                                     punti 42,00 

-MODULO “FLAUTI E PERCUSSIONI 1” 

Pacelli Carmelina                                 punti 39,00 

Russo Antonio Pio                                punti 23,60 
Caporaso Luana                                   punti 11,60 

-MODULO “FLAUTI E PERCUSSIONI 2” 

Verrillo Angela                                    punti 42,00 

Caporaso Luana                                   punti 11,60 

-MODULO “AMBIENTE, RICICLO E CREATIVITA’” 

Verrillo Angela                                   punti 42,00 

Crisci Antonella                                 punti 26,80 

MODULO “MAI PIU’ BULLISMO” 

Abbamondi Agata                      punti 46,00 

MODULO “MAI PIU’ FUMO, ALCOOL E DROGA” 

Sanzari Silvana                                  punti 47, 20 
MODULO “I COLORI DEL FOLCLORE” 

Fergola Emilia                                    punti 23,80 

 

Avverso la graduatoria definitiva  è ammesso, per i soli vizi di legittimità,  ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica (entro 120 giorni) o ricorso giurisdizionale al T.A.R. (entro 60 giorni). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Ester Riccitelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

- ex art. 3, c. 2, D. Lgs. 39/93 

 

  

 

 
 

  
Istituto Scolastico Comprensivo Statale 

“S. GIOVANNI BOSCO” 
Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 

Distretto Scolastico n.9 – C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 
Tel. e Fax 0824948247 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 

PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sito Web: www.icbosco.gov.it 
SAN SALVATORE TELESINO (BN) – Via Bagni, 46 

÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷ 



 

4 
Progetto “Scuola- territorio:  rete  attivata”- Programma “SCUOLA VIVA” II ANNUALITA’ -POR CAMPANIA FSE 2014 2020 – ASSE III – 

OT 10 – OS 12 - C. UFF. 328/2 ---  CUP:G51I17000000002---- GRADUATORIE DEFINITIVE  

 

Pr Prot.n.0001492/ IV.5                                                                                    San Salvatore T., 22/03/2018 
 
 

 

Pubblicazione graduatorie DEFINITIVE 

 
 

DOCENTI ESPERTI INTERNI 
 
 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI INTERNI 

 

-MODULO “RACCHETTE IN AZIONE 1” 

Cerrone Pasquale       punti 23,80 

-MODULO “RACCHETTE IN AZIONE 2” 

Cerrone Pasquale       punti 23,80 

-MODULO “FLAUTI E PERCUSSIONI 1” 

Meccariello Clemente punti 26,40 

-MODULO “FLAUTI E PERCUSSIONI 2” 

Russo Antonio Pio punti 23,60 

 

 

 

Avverso la graduatoria definitiva  è ammesso, per i soli vizi di legittimità,  ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica (entro 120 giorni) o ricorso giurisdizionale al T.A.R. (entro 60 giorni). 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Ester Riccitelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

- ex art. 3, c. 2, D. Lgs. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

  
Istituto Scolastico Comprensivo Statale 

“S. GIOVANNI BOSCO” 
Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 

Distretto Scolastico n.9 – C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 
Tel. e Fax 0824948247 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 

PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sito Web: www.icbosco.gov.it 
SAN SALVATORE TELESINO (BN) – Via Bagni, 46 

÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷ 



 

5 
Progetto “Scuola- territorio:  rete  attivata”- Programma “SCUOLA VIVA” II ANNUALITA’ -POR CAMPANIA FSE 2014 2020 – ASSE III – 

OT 10 – OS 12 - C. UFF. 328/2 ---  CUP:G51I17000000002---- GRADUATORIE DEFINITIVE  

 

 

 

Prot.n.0001492/ IV.5                                                                                    San Salvatore T., 22/03/2018 
 

Pubblicazione graduatorie DEFINITIVE 
 
 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI // COLLABORATORI SCOLASTICI  
 
 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

1. Rubino Luciano  punti 70 

2. Cutillo Chiara     punti 70 

3. Colella Piera       punti 65 

4. Santillo Michele  punti 25 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

-MODULO “RACCHETTE IN AZIONE 1” 

Porto Antonietta                                  punti  45 

Iorillo Mario                                        punti  35 

-MODULO “RACCHETTE IN AZIONE 2” 

D’Amico Edmondopunti  65 

-MODULO “FLAUTI E PERCUSSIONI 1” 

Porto Antonietta                                  punti  45 

Iorillo Mario                                        punti  35 

-MODULO “FLAUTI E PERCUSSIONI 2” 

Florio Angela Maria                     punti  70 

-MODULO “AMBIENTE, RICICLO E CREATIVITA’” 

Nessuna istanza 

-MODULO “MAI PIU’ BULLISMO” 

Zoccolillo Raffaele                              punti  65 

-MODULO “MAI PIU’ FUMO, ALCOOL E DROGA” 

Mei Maria Teresa      disponibile per 15 h     punti  65 

Sebastianelli Aristide disponibile per 15 h     punti  45 

-MODULO “I COLORI DEL FOLCLORE” 

Saquella Nicola  punti 70 

 

Avverso la graduatoria definitiva  è ammesso, per i soli vizi di legittimità,  ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica (entro 120 giorni) o ricorso giurisdizionale al T.A.R. (entro 60 giorni). 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Ester Riccitelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

- ex art. 3, c. 2, D. Lgs. 39/93 

 
 

  
Istituto Scolastico Comprensivo Statale 

“S. GIOVANNI BOSCO” 
Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 

Distretto Scolastico n.9 – C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 
Tel. e Fax 0824948247 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 

PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sito Web: www.icbosco.gov.it 
SAN SALVATORE TELESINO (BN) – Via Bagni, 46 

÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷ 


